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Información de interés para el ciudadano  

  Profesional de Defensa Nora Elena Carranza Albarracín
Responsable del Área de Servicio y Participación Ciudadana
Correo: rasepac@dimar.mil.co
Conmutador: +(57) 601 2200490 Ext. 2458
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Correo de notificaciones judiciales 

  De acuerdo a lo establecido en el artículo 30 del Decreto 1512 de 2000, el cualmodificó la estructura del Ministerio de Defensa Nacional, y en concordancia conel artículo 54, literal j, de la Ley 489 de 1998, la Dirección General Marítima esuna dependencia interna del Ministerio de Defensa Nacional, con autonomíaadministrativa y financiera.
En ese orden de ideas, al no tener DIMAR personería jurídica, la defensa judicialestá en cabeza del Ministerio de Defensa Nacional, bajo las directrices que laentidad cabeza del sector establezca en la materia, tales como la delegación denotificaciones, comité de conciliación y apoderados, entre otros aspectos.
Por lo tanto, en aplicación del artículo 197 de la Ley 1437 de 2011 (Código deProcedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo), referente a laobligación de las entidades de contar con un buzón de correo electrónico pararecibir notificaciones judiciales por parte de juzgados y tribunales, el Ministeriode Defensa Nacional ha dispuesto en su sitio en Internet unas direcciones decorreo electrónico , frente a lo cual, en el siguiente cuadro se hace una relaciónde los departamentos y/o ciudades donde la Autoridad Marítima tiene presenciaa través de las diferentes Capitanías de Puerto, conforme a los límitesestablecidos en la Resolución No. 825 de 1994 de la Dirección GeneralMarítima.
A partir del mes marzo de 2017, la Dirección General Marítima, creó el correo denotificaciones judiciales: notificacionesjudiciales@dimar.mil.co, el cualúnicamente está habilitado para el recibo y respuesta de los requerimientosjudiciales.
 

                                                                         Correos de notificaciones judiciales

Capitanía de Puerto Email

Dirección General Marítima Notificacionesjudiciales@dimar.mil.co

Sede Central - Bogotá Notificaciones.Bogota@mindefensa.gov.co   

CP1 - Buenaventura Notificaciones.Buenaventura@mindefensa.gov.co

CP2 - Tumaco Notificaciones.Pasto@mindefensa.gov.co

CP3 - Barranquilla Notificaciones.Barranquilla@mindefensa.gov.co

CP4 - Santa Marta Notificaciones.SantaMarta@mindefensa.gov.co

CP5 - Cartagena Notificaciones.Cartagena@mindefensa.gov.co

CP6 - Riohacha y CP14 - Puerto Bolivar Notificaciones.Riohacha@mindefensa.gov.co

CP7 - San Andrés Notificaciones.SanAndres@mindefensa.gov.co

CP8 - Turbo Notificaciones.Turbo@mindefensa.gov.co

CP9 - Coveñas Notificaciones.Sincelejo@mindefensa.gov.co

CP10 - Bahía Solano Notificaciones.Quibdo@mindefensa.gov.co

CP11 - Guapi Notificaciones.Popayan@mindefensa.gov.co

CP16 - Leticia Notificaciones.leticia@mindefensa.gov.co

CP19 - Puerto Leguízamo Notificaciones.Mocoa@mindefensa.gov.co  
Mediante este correo no se gestionarán peticiones, para ello debe dirigirseal correo dimar@dimar.mil.co
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Formatos 

  

Formato solicitud de datos e información técnicos y científicos
Formato especificaciones técnicas boyas parámetros ambientales

 

 

Valor trámites 

  

Valor trámites
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